[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАРКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             от  03.02.2016г.    №  5-п

       аал Чарков

О создании муниципального казенного

учреждения  и утверждении устава

МКУ социально-культурный центр аал Ах-Хол

Чарковского сельсовета
             В целях реализации п.1 ч.2 ст.31 Федерального Закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, в соответствии с Уставом муниципального образования Чарковский сельсовет, администрация Чарковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр аал Ах-Хол».
2. Утвердить полное официальное наименование: Муниципальное казенное учреждение  «Социально-культурный центр аал Ах-Хол Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия», сокращенное наименование: МКУК «СКЦ аал Ах-Хол Чарковского сельсовета».

3. Утвердить Устав Муниципального казенного учреждения  «Социально-культурный центр аал Ах-Хол Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия».

4. Зарегистрировать Устав Муниципального казенного учреждения культуры «Социально-культурный центр аал Ах-Хол Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия» в Межрайонной ИФНС России  по Республике Хакасия  №3.
5. Ввести в штатное расписание МКУК «СКЦ аал Ах-Хол Чарковского сельсовета»:

        0,75 ставки директора,

        0,25 ставки уборщика помещений.

6.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                          С.Ю.Иванов